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tigt, at både sundheds-, social- og undervis- 
ningssektoren er med i det her forslag. 

Det er jo netop det, vi i Dansk Folkeparti læg- 
ger op til, at vi skal prøve på at tage hånd om 
børnene, således at det ikke bare handler om, at 
man skal ind og have døgnbehandling på et 
psykiatrisk hospital, men at man skal helt se på 
det tværfagligt omkring børnene og den indsats, 
der skal til. 

(Kort bemærkning).. 
Kim Sejr (RV): . 
Til Dansk Folkepartis ordfører vil jeg så sige: Ja- 
men der står jo i forslaget til vedtagelse »fortsat 
at øge behandlingskapaciteten og nedbringe 
ventelisterne«, og så siger.jeg: Hvad nyt er der i 
det? 홢 

Det sagde man jo også i de debatter, der var 
for 3 år siden, der sagde man det samme. Der 
var ventelisterne lange. Det sagde man også året 
efter, der var ventelisterne længere, og det siger 
man så også nu, og nu er de rekordhøje, de er re- 
kordhøje i antal. Ministeren mener ikke, at de er 
rekordhøje, selv om det,kan læses af tallene. 

Det nye i det, ville være, at man gik ud med et 
politisk forpligtende signal og sagde, at man vil- 
le arbejde for en behandlingsgaranti på det her 
område. Det ville være noget, der ville batte. Det 
ville være nyt. Men tilsyneladende har vi ikke 
det mod, der skal til for at kunne gå ud og love 
den slags t i n g .  :  :  

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil så ganske kort sige, at selvfølgelig er det 
et område, vi skal arbejde med. Men jeg er me- 
get, meget forundret over de indlæg, hr. Kim 
Sejr holder her, for Det Radikale: Venstre er jo 
med i satspuljeforliget. De er med i de mange si- 
der, vi har modtaget omkring det sociale områ- 
de, også omkring satspuljeforliget, og der står jo 
højt og tydeligt mange af; de pinde, som hr; Kim 
Sejr netop omtaler i dag. Og jeg tror ikke, det er 
ret lang tid siden, , at det forlig blev indgået. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det er sådan, at fru Birthe Skaarup må vide, at 
der findes andre måder at finansiere det danske 
velfærdssamfund på end satspuljen. Det kan 
ikke være rigtigt, at hver gang man ønsker at få 
taget nogle initiativer på et område, så afvises 
det, fordi det er blevet nævnt i satspuljeforligs- 
kredsen. 

Kl. 20.40 
Det, det drejer sig om her for os, når vi tager 

denne debat, når vi kommer med det her forslag 
til vedtagelse, er at få sat psykisk syge børn på 
Folketingets dagsorden. 

Regeringen havde et valgoplæg, der gik ud 
på, at mennesker med kirurgiske lidelser skulle 
sættes på Folketingets dagsorden, og da kunne 
regeringen godt finde 1,5 mia. kr. Det, der er vo- 
res projekt, er at få sat psykisk syge børn så højt 
op på dagsordenen i Folketinget, at der rent fak- 
tisk også falder penge af, som ikke bare hives 
over satspuljen. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jamen det er da også glædeligt for os, at vi har 
de psykisk syge børn på dagsordenen her i dag, 
og fra alle partier lyder der mange gode meldin- 
ger, synes jeg. Det synes jeg også der gør, når det 
gælder det forslag til vedtagelse, som kommer 
fra regeringen og fra Dansk Folkeparti. 

Det er helt klart, og jeg har sagt det flere gan- 
ge, vil jeg sige til fru Anne Baastrup, at vi ser 
gerne en opprioritering på det her område, og 
heller ikke kun lige via satspuljeforliget. Men jeg 
bliver jo nødt til at nævne det, når fru Anne Baa- 
strup er en af dem, der har været med i satspul- 
jeforliget. Hr. Kim Sejr har også været med i 
satspuljeforliget, men det har Dansk Folkeparti 
altså ikke. 

Men vi har fortsat den mening, at det er et 
område, der skal opprioriteres, og det står højt 
og klart i det forslag til vedtagelse, som sikkert 
også ligger på fru Anne Baastrups bord. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
For Det Konservative Folkeparti er indsatsen for 
psykisk syge børn et overordentlig vigtigt emne. 
Et barn, som i forbindelse med en psykisk lidel- 
se kommer ud for at skulle vente mange måne- 
der på diagnose og behandling, får slået sin 
barndom i stykker på en måde, så det er helt 
uopretteligt. 

Derfor har vi i Det Konservative Folkeparti 
været meget glade for de mange tiltag, regerin- 
gen -  og i øvrigt også den forrige regering -  har 
gjort netop på dette område. Det drejer sig bl.a. 
om aftalen med kommunerne om udbygning af 
tilbuddene i børne- og ungdomspsykiatrien, en 


